
                 ASSOCIAÇÃO EDUCATIVA EVANGÉLICA 

  

 

PORTARIA-DIREÇÃO Nº 1.1, de 07 de fevereiro de 2023 

 

Reconduz membros; nomeia e empossa novo membro representante  
discente no Conselho Superior da Faculdade Evangélica Raízes. 

 

A Diretora da Faculdade Evangélica Raízes, Profa. Maxilene Soares Correa, no uso de suas 

atribuições regimentais, 

RESOLVE 

Art. 1º Reconduzir os membros representantes da Mantenedora, do corpo docente e do 

corpo Técnico Administrativo e da comunidade externa no Conselho Superior da Faculdade 

Evangélica Raízes, por mais dois anos; bem como nomear novo membro discente, restando, 

a partir desta portaria, a configuração do Conselho Superior da seguinte forma: 

 

I. Profa. Maxilene Soares Correa, Presidente do CONSU; 

II. Prof. Cesar Gratão de Oliveira, membro docente; 

III. Profa. Cristiane Martins Rodrigues Bernardes, representante da 

Mantenedora; 

IV. Prof. Lúcio Boggian, representante da Mantenedora; 

V. Fabio Norberto de Souza, representante do corpo técnico-

administrativo;  

VI. Gabriel Aparecido Salvador de Moura, representante do corpo discente; 

VII. Dr. Olin Daniel Ferreira Silva, representante da comunidade externa.  

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura.  

 

 

Anápolis, 07 de fevereiro de 2023. 

 

 

 

 

Profa. Maxilene Soares Correa 

Diretora Geral da Faculdade Evangélica Raízes 


